.. -'~'-' ...

-t\&;
<;J:;y

".- ,",' , " 05 ".L ~!3!!.! "
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX l!~~.~

CASA SEVERAQUE DIONÍSI~'?re~idtôntP
Instltuida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 2G1no13
Autor: Vereador Roni Alencar
Ementa: Requer a Secretaria de Saúde o remapeamento de PSF da nossa cidade.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário,
que seja encaminhado um expediente a Secretaria de Saúde, objetivando
remapeamento do PSF II do Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras, os moradores que são
cadastrados ou que moram na jurisdição do PSF II do Bairro Jardim Aeroporto, estão
reclamando que os atendimentos têm sido direcionados para outras unidades mais
próximas como o conjunto Ambrosina Pereira de Souza e PSF I do Jardim Aeroporto, fato
que tem causado muito aborrecimento às pessoas que procuram a assistência médica
da referida unidade médica. Por isso, se faz necessário o remapeamento e o
redirecionamento para o PSF 11 das pessoas daquela área, porque é o processo mais
correto.

Portanto, conclamo os meus nobres pares para a aprovação desta matéria
de grande relevância e interesse social.

Sala das Sessões, em 03 de dezembro de 2013.

/ 'J;i;:~
' . '~F .

v "-,UCt rettas
Vereadora-DEM

Bayeux-PB

~>~Áh-1
Roni Ai encar

Vereador (PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001 -36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br